<sup>12)</sup> Urkunde Konrad's St. No. 3452: Actum in Ciza. A. D. 1143, ind. 6, a. regni D. Cuonradi Rom. regis II, 5. fel. Am. — Recognoscent iſt

Dem Markgrafen Konrad von Meissen hatte der König überhaupt in hervorragender Weise seine geneigte Gesinnung bewiesen, da ihm daran liegen mußte, unter den sächsischen Fürsten mehrere zuverlässige Anhänger zu gewinnen. Ihm und seiner Gemahlin Liutgard sowie ihren Nachkommen überwies er die Grafschaft Rochlitz an der oberen Mulde, westlich von Altenburg, als erblichen Besitz <sup>15)</sup>.

Arnolt. — Notum esse volumus . . . qualiter locus Kameniz dictus . . . a venerabili imperatore Lothario Romane ecclesie . . . sit delegatus. Huic loco per circuitum sui termini duo miliaria sunt posita et sic regia traditione oblatum est loco Christo . . . ut ordo monasticæ professionis perpetualiter ibi conservaretur . . . Decrevit imperator idem Lotharius, inibi Christo famulantes cum omni libertate . . . terminos suos possidere, et si qua lucra in venis argenti vel salis ad cameram regalem pertinentia aliquando ibi invenirentur vel essent inventa, usui eorum manerent . . . Hec . . . a predecessoribus nostris . . . petente et suggerente fidei et dilecto nostro Cuonrado marchione decernimus semper esse rata . . . Statuimus . . ., ut forum publicum praelati celle illius construant . . . debitum qualecunque camere nostre ibi inventum vel adhuc inveniendum offerimus Christo . . . et per omnes regni nostri provincias incolæ iam dicti loci absque telonii oppressione cum mercatu et sarcinis suis intrent et exeant. . . . Advocatiam autem marchioni Cuonrado a predecessoribus nostris commissam nos etiam commendamus, donec fratres per se regere valeant dictam advocatiam, quam etiam regia donamus potestate ex integro et libere possidendam. — Der Text kann nicht in der königlichen Kanzlei angefertigt sein. Der Titel mit Gruß: Cuonradus div. fav. gratia Romanorum huius nominis secundus rex et presentibus et futuris in perpetuum. Gratia nobis et pax somnt in dieser Fassung sonst nicht vor, huius nominis nur noch in St. No. 3399 (vgl. 1139, II, 22). Der Styl ist sehr mangelhaft. Praecessores nostri finden sich zweimal erwähnt, wo nur an Lotbar gedacht werden kann. Ganz ungewöhnlich und kirchlich zugleich ist die Strafformel gefaßt: Si quis . . . hanc cartę nostre inscriptionem et sigilli nostri impressionem pervertere voluerit, sciat se divina ultione puniendum et gladio spiritus domini feriendum, beatamque Mariam cum omni militia celesti sentiet adversatricem in adventu Christi anathemateque beati Petri a regno Dei excludetur gehenneque incendiis deputabitur, ubi vermis eius non morietur et ignis non extinguetur in perpetuum. Invasor igitur talis loci, regia nostra potestate coactus auri purissimi C libras componat. — Kein Verfügen über die Vogtei ist sehr auffallend. — In der für die Sammlung der Mon. Germ. angefertigten Collation wird bemerkt, daß im Original das Siegel links vom Monogramm aufgedrückt ist. Das Diplom wurde vermuthlich der königlichen Kanzlei fertig nur zur Unterschrift vorgelegt. — Die Zeit der Urkunde ist mit Heinemann, Abt. der Bär, S. 361, auf die Rückreise Konrad's aus Sachsen zu verlegen. Daß sie vor den 13. März gehört, zeigt annus regni 5.